PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний
на территории Родниковского  сельского поселения
 Белореченского района
09 июля 2020 года                                                                                             № 1
поселок Родники
Присутствовали:
	Мартыненко В.П., Стоша А.В., Сагал Р.Г.,
Фесенко Ю.В., Краснянская И.Ю., Яценко П.С., Петрова О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря оргкомитета

2. Об определении конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района».

3. Определение места и  времени проведения публичных слушаний.

4. Создание рабочей группы по привлечению экспертов публичных слушаний. Составление возможного списка экспертов публичных слушаний.

5. Определение способов информирования населения о проведении публичных слушаний.

6. Определение порядка регистрации предложений и участников публичных слушаний.
7. Составление плана работы оргкомитета.

1. СЛУШАЛИ:

Краснянскую Ирину Юрьевну:
В соответствии с решением Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района от 09 июля 2020 г. № 39 «Об обнародовании проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района» нам надлежит организовать работу оргкомитета по проведению публичных слушаний. В этой связи на сегодняшнем заседании необходимо решить следующие вопросы:

· Избрать председателя и секретаря оргкомитета;

· Определить перечень конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»;
· Определить место и  время проведения публичных слушаний.

· Составить возможный список экспертов публичных слушаний.

· Определить способы информирования населения о проведении публичных слушаний.

· Определить порядок регистрации предложений и участников публичных слушаний.

· Составить план работы оргкомитета.

ВЫСТУПИЛИ:

Стоша А.В. - об избрании председателя и секретаря оргкомитета

Предлагаю председателем оргкомитета избрать – Мартыненко Виктора Петровича
Предлагаю секретарем оргкомитета избрать – Сагал Рудольфа Георгиевича
Других предложений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ:
Председателем оргкомитета избрать:
Мартыненко В.П.
Секретарем оргкомитета избрать:
Сагал Р.Г.
Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» – нет
2. СЛУШАЛИ:

Мартыненко В.П. - Об определении конкретных вопросов, выносимых на обсуждение по теме публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»
Предлагаются следующие вопросы слушаний:
- Вопросы местного значения сельского поселения, наделение органов местного  самоуправления отдельными государственными полномочиями;
- Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления;
- Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления
-Муниципальная служба;
- Муниципальные правовые акты;
- Экономическая основа местного самоуправления
-Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения;
- Заключительные положения
ПОСТАНОВИЛИ:
Определить следующие вопросы, выносимые на обсуждение по теме публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»:

- Вопросы местного значения сельского поселения, наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями;

- Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления;

- Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления
-Муниципальная служба;
- Муниципальные правовые акты;
- Экономическая основа местного самоуправления
-Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения;
- Заключительные положения
            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
3. СЛУШАЛИ:
Мартыненко В.П. - Определение места и  времени проведения публичных слушаний.
Предлагается провести публичные слушания в зале заседаний в здании администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района по адресу: пос. Родники, ул. Центральная, 7, 05 августа 2020 года  в 14.00 часов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести публичные слушания в зале заседаний в здании администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района по адресу: пос. Родники, ул. Центральная, 7, 05 августа 2020 года  в 14.00 часов.

Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
4. СЛУШАЛИ:
Мартыненко В.П. - О создании рабочей группы по привлечению экспертов публичных слушаний. О составлении возможного списка экспертов публичных слушаний.

Предлагается создать рабочую группу по привлечению экспертов публичных слушаний и утвердить ее состав:
- Мартыненко В.П.
- Сагал Р.Г.
- Стоша А.В.
- Фесенко Ю.В.
- Краснянская И.Ю.
- Яценко П.С.

- Петрова О.П.
            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
Предлагается включить в список возможных экспертов публичных слушаний:
- Низаеву Ю.В., начальник  правового управления администрации муниципального образования Белореченский район.
            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  Утвердить состав рабочей группы по привлечению экспертов публичных слушаний:

- Мартыненко В.П.
- Сагал Р.Г.
- Стоша А.В.
- Фесенко Ю.В.
- Краснянская И.Ю.

- Яценко П.С.

- Петрова О.П.
1.2. Установить список возможных экспертов публичных слушаний:
- Низаева Ю.В.
1.3. Рабочей группе за 5 дней до проведения публичных слушаний оформить окончательный перечень экспертов и направить им уведомления о дате и месте проведения публичных слушаний.
Ответственный (Краснянская И.Ю.).

1.4. Перед началом проведения публичных слушаний провести регистрацию его участников с выдачей проекта итогового документа.
Ответственный (Краснянская И.Ю.).
Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
5. СЛУШАЛИ:
Мартыненко В.П. - Определение способов информирования населения о проведении публичных слушаний.

Предлагаются возможные способы информирования населения о проведении публичных слушаний: информационные стенды, библиотеки поселения и официальный сайт администрации.
ПОСТАНОВИЛИ:

Определить способ информирования населения о проведении публичных слушаний - путем вывешивания текстов сообщений на информационных стендах, через сходы, библиотеки поселения и официальный сайт администрации.
            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
6. СЛУШАЛИ:
Мартыненко В.П. - Определение порядка регистрации предложений и участников публичных слушаний.

Предлагается регистрацию предложений производить по форме журнала регистрации предложений (приложение 1).

Предлагается регистрацию участников производить по форме журнала регистрации участников  (приложение 2).

            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.
Регистрацию предложений производить по форме журнала регистрации предложений (приложение 1).

1.2.
Регистрацию участников  производить по форме журнала регистрации предложений (приложение 2).

            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
7. СЛУШАЛИ:
Мартыненко В.П. - Составление плана работы оргкомитета. Утверждение регламента публичных слушаний.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план работы (Приложение 3).

Утвердить регламент публичных слушаний (Приложение 4).
            Голосовали: "За" - 7, "Против" - нет, "Воздержался" – нет
Председатель оргкомитета                                                            Мартыненко В.П.
Секретарь оргкомитета                                                                   Сагал Р.Г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания оргкомитета

по проведению публичных слушаний

на территории Родниковского
сельского поселения Белореченского
района  от 09 июля 2020 года № 1
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»
Дата проведения: 05 августа 2020 года
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны, сняты)
	Место жительства/ юридический адрес
	Дата поступления

	№

п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№

п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта,

участника, название организации

Председатель оргкомитета                                                           Мартыненко В.П.
Секретарь оргкомитета                                                                  Сагал Р.Г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к протоколу заседания оргкомитета

по проведению публичных слушаний

на территории Родниковского
сельского поселения Белореченского
района от 09 июля 2020 года № 1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ
Тема публичных слушаний: Рассмотрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Родниковского сельского поселения Белореченского района»
Дата проведения: 05 августа 2020 года
	№ п/п
	Ф.И.О. (организация)
	Место жительства/ юридический адрес
	Статус (эксперт/ участник)
	Примечание

Председатель оргкомитета                                                           Мартыненко В.П.

Секретарь оргкомитета                                                                  Сагал Р.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к протоколу заседания оргкомитета

по проведению публичных слушаний

на территории Родниковского
сельского поселения Белореченского
района от 09 июля 2020 года № 1

ПЛАН

работы оргкомитета по проведению публичных слушаний на территории

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Обнародовать информацию о проведении публичных слушаний
	до 30.07.2020
	Краснянская И.Ю.

	2.
	Организация информирования населения о проведении публичных слушаний путем проведения собраний граждан по месту жительства, изготовление информационных стендов и т.д.
	до 05.08.2020
	Краснянская И.Ю.

	3.
	Составление списка экспертов, направление уведомлений.
	до 03.08.2020
	Краснянская И.Ю.

	4.
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	до 03.08.2020
	Краснянская И.Ю.

	5.
	Регистрация предложений
	до 03.08.2020
	Краснянская И.Ю.

	6.
	Подготовка проекта заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний
	до 03.08.2020
	Сагал Р.Г.

	7.
	Организация регистрации участников (экспертов) публичных слушаний
	05.08.2020
	Краснянская И.Ю.

	8.
	Проведение публичных слушаний
	05.08.2020
	Сагал Р.Г.

	9.
	Заседание оргкомитета: "Утверждение заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний
	05.08.2020
	Сагал Р.Г.

	10.
	Обнародование заключения (итогового документа) о результатах публичных слушаний
	05.08.2020
	Сагал Р.Г.

	11.
	Передача пакета документов по проведению публичных слушаний в Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района
	05.08.2020
	Краснянская И.Ю.

Председатель оргкомитета                                                           Мартыненко В.П.

Секретарь оргкомитета                                                                  Сагал Р.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к протоколу заседания оргкомитета

по проведению публичных слушаний
на территории Родниковского
сельского поселения Белореченского
района  от 09 июля 2020 года № 1

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний на территории

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

	№ п/п
	мероприятия
	время

	1.
	Вводная часть. Выступление председательствующего публичных слушаний
	10 – 15 мин.

	2.
	Выступления экспертов
	До 10 мин.

	3.
	Вопросы участников к экспертам
	До 5 мин.

	4.
	Ответы экспертов
	До 5 мин.

	5.
	Подведение итогов. Выступление председательствующего публичных слушаний
	До 15 мин.

Председатель оргкомитета                                                           Мартыненко В.П.

Секретарь оргкомитета                                                                  Сагал Р.Г.